
                      
平成30年11月2日 

各   位 
東京都港区海岸三丁目 3 番 8 号 

  安 田 倉 庫 株 式 会 社 
 代表者名 取締役社長 藤井 信行 
（コード番号：9324 東証第１部） 
問合わせ先 常務取締役業務部長 小川 一成 

 （ TEL. 03 － 3452 － 7311 ） 
 

当社に関する一部報道について 

 

本日、一部新聞報道において、横浜海上保安部により、当社及び当社の守屋町営業所長が水質汚濁防止法違反の疑いで

横浜地方検察庁に書類送検された旨の報道がなされました。 

 このような事態となり関係各位にご迷惑をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 横浜海上保安部による捜査は、平成２９年８月に行われた横浜海上保安部による当社守屋町営業所における水質調査を

契機に開始されたものと理解しておりますが、当社は、横浜海上保安部による調査を受けた後、直ちにこの事実を横浜市

にご報告するとともに事実関係を調査したところ、当社守屋町営業所内のテナント１社の排水及び当社守屋町営業所の排

水処理に問題があることが判明いたしました。 

 その後、当社は、横浜市にご指導を受けながら、当該テナントとも協議の上で排水及び排水処理の改善策を取っており、

これまでに法令上の問題点は解消されております。 

 当社といたしましては、これまで同様、今後も横浜海上保安部及び横浜地方検察庁の捜査に全面的に協力して参ります

とともに、このような事態になったことを厳粛に受け止め、再発防止に全力を尽くして参ります。 

 また、今後、さらに開示すべき事実が生じた場合には、改めて公表させていただきます。 

以上 


